blench farm, if asked only, for all service. And the said John
Maxwell warrants said lands against all mortals. Sealed before

these witnesses Kentigern Maxwel, Robert Maxwel, John
Crawfurd, Rankin Browne, Alexander Robisoune, and Robert

Vrecht with divers others. 1

The battle of Langside makes this charter and the subse-

quent one of 1543-44 part of national history. Here follows

the Aikenhead charter :

Omnibus hanc Cartam visuris vel audituris Johannes Maxwel dominus
de Akynhed salutem in domino sempiternam noveritis me dedisse concessisse

ac titulo vendicionis alienasse et hac presenti carta mea confirmasse dilecto

meo lacobo Hamiltoune quartam partem terrarum mearum de le Mekil-

akynhed viz duas mercatas cum dimedia antiqui extentus cum pertinentiis

lacentes in orientali parte predicte ville de Akinhed infra dominium eiusdem

et vicecomitatum de Lanark pro suo seruicio michi multipliciter Impenso
et Impendendo et heredibus suis masculis de corpore suo legittime pro-
creatis seu procreandis quibus forte deficientibus veris legittimis et propin-

quioribus heredibus meis quibuscunque Tenend. et habend. omnes et singulas

prenominatas terras cum pertinentiis predicto lacobo et heredibus suis

masculis vt supra de me et heredibus meis in feodo et hereditate Imper-

petuum per omnes rectas metas et diuisas pro vt lacent in longitudine et

latitudine in boscis planis moris marresiis viis semitis aquis stangnis riuolis

pratis pascuis et pasturis cum molendinis multuris et eorum sequelis cum
aucupacionibus venacionibus et piscacionibus petariis turbariis carbonis et

carbonariis bruariis brasinis et genestis cum columbis et columbariis

cuniculis et cuniculariis cum curiis et curiarum exitibus siluis et siluicediis

virgultis et nemoribus cum here^eldis et bluduitis et mulierum merschetis cum
lapide et calce et cum communi pastura cum libero introitu et exitu ac

cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus asiamentis ac

lustis suis pertinentiis quibuscunque tarn non nominatis quam nominatis

tarn subtus terra quam supra terram tarn procul quam prope ad dictas

terras cum pertinentiis spectantibus seu luste spectare valentibus quolibet
in futurum libere quiete plenarie honorifice bene et in pace in omnibus et per
omnia vt premittitur sine aliquo retinemento mei vel heredum meorum et

adeo cum dimedia de le mekil akinhed cum pertinentiis tenui seu possedi
tenuerunt seu possiderunt aliquibus temporibus retroactis Reddendo inde

annuatim dictus lacobus et heredes sui masculi vt supra michi et heredibus